PROMECAP CAPITAL DE DESARROLLO III", POR MEDIO DEL PRESENTE HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PÚBLICO
INVERSIONISTA QUE EL DÍA 27 DE FEBRERO DE 2026 REALIZARÁ UNA DISTRIBUCIÓN CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE FIDEICOMISO, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:

I. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN A TENEDORES: $33,179,970.24 (TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 24/100 M.N.).
II. NÚMERO DE CERTIFICADOS: 880,638,703
III. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN POR CERTIFICADO BURSÁTIL A REALIZARSE: $0.0376771655923916
IV. CONCEPTO DE LOS INGRESOS QUE LA CONSTITUYEN:
CAPITAL POR $8,203,413.76 (OCHO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 76/100 M.N.).
INTERESES NOMINALES POR $24,976,556.48 (VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 48/100 M.N.).

V. CONCEPTO DE LA DISTRIBUCIÓN:
CAPITAL POR $8,203,413.76 (OCHO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 76/100 M.N.).
DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0093153000567135
INTERESES NOMINALES POR $24,976,556.48 (VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 48/100 M.N.).
DISTRIBUCIÓN DE INTERESES NOMINALES POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0283618655356781

VI. FECHA DE AVISO DE DISTRIBUCIÓN: 13 DE FEBRERO DE 2026
VII. FECHA EX-DERECHO: 26 DE FEBRERO DE 2026
VIII. FECHA DE REGISTRO: 26 DE FEBRERO DE 2026
IX. FECHA DE DISTRIBUCIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2026

LOS INTERESES REALES DEL PERIODO FUERON $21,012,695.37 (VEINTIÚN MILLONES DOCE MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N.). LOS INTERESES REALES DEL PERIODO SON EQUIVALENTES A LOS
INTERESES NOMINALES PAGADOS, ADICIONADOS EN SU CASO CON LOS INTERESES DEVENGADOS NO PAGADOS
QUE SE HUBIERAN CAPITALIZADO, MENOS EL AJUSTE POR INFLACIÓN CORRESPONDIENTE.

AVISO A LOS TENEDORES